[image: image1.png]

Администрация  Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 11/11/2013г  № 1318
г. Эртиль

	Об открытии группы дошкольного образования  в  МКОУ «Первомайская СОШ»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», в целях удовлетворения  потребностей населения в услугах дошкольного образования, администрация Эртильского муниципального  района
п о с т а н о в л я е т :
1. Открыть группу для детей в возрасте от 2 до 7 лет в муниципальном казенном образовательном учреждении «Первомайская СОШ»  на 20 мест с  01 ноября  2013года.
        3. Директору МКОУ «Первомайская СОШ» подготовить и внести изменения  в Устав МКОУ «Первомайская СОШ»   в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации Эртильского муниципального района Платонова В.Е.

Глава администрации                                                                С.И.Бычуткин
                Приложение к  Постановлению

администрации Эртильского

муниципального района

от 11/11/2013г  № 1318

1. Внести дополнение к штатному расписанию МКОУ «Первомайская СОШ»  с  01 ноября 2013 года   - 9,2 штатных единицы.
Воспитатель -  1,6

помощник  воспитателя - 1,4

музыкальный руководитель - 0,25
педагог дополнительного образования - 0,25

педагог - психолог - 0,1,

учитель - логопед - 0,25

заведующий хозяйством  - 0,5

повар - 1
подсобный рабочий по кухне - 0,5

кастелянша - 0,5
дворник - 1

рабочий по комплексному  обслуживанию  и ремонту зданий  - 0,25

уборщик служебных помещений - 0,5

машинист по стирке и ремонту белья - 0,5
медицинская сестра - 0,5
бухгалтер - 0,5